[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2011г. № 1333
г. Верхотурье

О создании

Муниципальных казенных образовательных учреждений, создаваемых
путем изменения типа существующих Муниципальных образовательных

учреждений городского округа Верхотурский

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», в соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.01.2011г. № 55 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхотурский», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.05.2011г. № 564 «О создании муниципальных казенных учреждений путем изменения типа бюджетных учреждений городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 01.01.2012 муниципальные казенные учреждения путем изменения типа существующих муниципальных учреждений городского округа Верхотурский в соответствии с перечнем (приложение № 1).

2. Назначить Управление образования Администрации городского округа Верхотурский ответственным (Головкова Т.В.) за проведение мероприятий по созданию муниципальных казенных учреждений.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация городского округа Верхотурский. Собственником имущества муниципальных казенных образовательных учреждений городского округа Верхотурский, создаваемых путем изменения существующего типа, является Администрация городского округа Верхотурский.

4. Сохранить для муниципальных казенных образовательных учреждений основные цели деятельности существующих муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхотурский.
5. Сохранить для муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхотурский существующую штатную численность при создании муниципальных казенных образовательных учреждений городского округа Верхотурский.
6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхотурский в соответствии с перечнем (приложение № 1):
6.1. Выступить заявителем при государственной регистрации Устава в срок, не превышающий 3-х рабочих дней с момента утверждения Устава муниципального казенного образовательного учреждения в соответствии с перечнем (приложение № 1).
6.2. Изготовить новые печати, штампы учреждения в течение 20 рабочих дней с момента издания настоящего Постановления.
6.3. Уведомить о регистрации Устава государственные внебюджетные фонды (ПФ, ФОМС, ФСС) по Верхотурскому району в течение 7 рабочих дней со дня регистрации Устава.
6.4. Переоформить лицевые счета, открытые в банковских и иных организациях, в течение 20 рабочих дней с момента издания настоящего постановления.

6.5. Выступить заявителем для внесения изменений в лицензии, свидетельства об аккредитации, иные разрешительные документы, выданные учреждению в срок до 01 января 2012 года.
6.6. Изготовить новую вывеску учреждения.
6.7. Внести изменения в локальные правовые акты учреждения в течение 30 рабочих дней с момента издания настоящего постановления.
7. Осуществить иные юридические действия, связанные с созданием муниципального казенного учреждения.

8. Финансирование мероприятий по изменению типа муниципального учреждения, включая затраты на его государственную регистрацию, осуществить за счет средств учреждения в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями на 2011 год.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурский неделя».

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                 Н.Ю. Бердникова
Приложение 1

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 29.11.2011г. № 1333
	О создании Муниципальных казенных образовательных учреждений создаваемых путем изменения типа существующих Муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхотурский

ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных казенных образовательных учреждений,

 создаваемых путем изменения типа существующих
Муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхотурский
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество ответственного руководителя
	Наименование Муниципальных казенных образовательных учреждений создаваемых путем изменения типа существующих Муниципальных образовательных учреждений

	1.
	Красных Галина Владимировна
	Муниципальное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2»

	2.
	Голубева Людмила Владимировна
	Муниципальное образовательное учреждение  «Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

	Дружинина Лидия Степановна
	Муниципальное образовательное учреждение  «Прокоп-Салдинская  средняя общеобразовательная школа»

	3.
	Ермакова Алевтина Николаевна
	Муниципальное образовательное учреждение   «Красногорская  средняя общеобразовательная школа»

	4.
	Смирнова Елена Александровна
	Муниципальное образовательное учреждение   «Кордюковская   средняя общеобразовательная школа»

	5.
	Попова Надежда Анатольевна
	Муниципальное образовательное учреждение  «Дерябинская  средняя общеобразовательная школа»

	6.
	Червякова  Елена Викторовна
	Муниципальное образовательное учреждение   «Усть-Салдинская  средняя общеобразовательная школа»

	7.
	Уссова Галина Алексеевна
	Муниципальное образовательное учреждение   «Меркушинская  основная общеобразовательная школа»

	8.
	Спирина Валентина Дмитриевна
	Муниципальное образовательное учреждение   «Карелинская основная общеобразовательная школа»

	9.
	Чащегорова Полина Алексеевна
	Муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

	10.
	Крамаренко Наталья Анатольевна
	Муниципальное образовательное учреждение   «Средняя общеобразовательная школа № 46»

	11.
	Былкова Юлия  Александровна
	Муниципальное образовательное учреждение   «Средняя общеобразовательная школа № 31»

	12.
	Гелёва Светлана Владимировна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7»

	13.
	Картунова Евгения Александровна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15»

	14.
	Зарипова Татьяна Васильевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19»

	15.
	Фахрисламова Наталия Анатольевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №24»

	16.
	Демидова Елена         Петровна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №25»

	17.
	Гоголева Лидия Николаевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №28»